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 4. Mokestinių nuostolių perdavimo dokumentavimas ir  
kiti organizaciniai aspektai

4.1 PMĮ 561 straips ny je ne reg la men tuo ja ma, ko
kiu bū du tu ri bū ti do ku men tuo ja mas mo kes
ti nių nuos to lių per da vi mo– pe rė mi mo fak tas, 
to dėl tai rei kia at lik ti su ra šant lais vos for mos 
do ku men tą. Toks do ku men tas bū ti nas vien dėl 
to, kad tu ri bū ti vie na reikš miš kai iden ti fi kuo ta 
nuos to lių per da vi mo– pe rė mi mo da ta, taip pat 
tam, kad būtų aiškiai įvardyta, kurių metų nuos
toliai perduodami ir perimami.

 Svarbiausi tokie dokumentai galėtų būti: Su tar
tis dėl mo kes ti nių nuos to lių per da vi mo ir Mo kes ti
nių nuos to lių per da vi mo– pe rė mi mo ak tas. Vienas 
iš jų galėtų atlikti ir įmonės vadovo nurodomojo do
kumento vaidmenį, kuriame būtų aiškiai nurodytas 
mokestinis laikotarpis, kurio nuostoliai perduodami 
ir perimami (žr. atmintinės 4.2 punktą). 

4.2 Pa aiš kė jus, kad mo kes ti niai nuos to liai, ku riais 
bu vo su ma žin ta juos pe rė mu sio Lie tu vos vie ne
to ap skai čiuo ta ap mo kes ti na mo jo pel no su ma, 
bu vo ap skai čiuo ti ne tei sin gai, tu ri bū ti ati tin
ka mai pa di din ta mo kes ti nius nuos to lius pe rė
mu sio Lie tu vos vie ne to dėl to kio pe rė mi mo su
ma žin ta ap mo kes ti na mo jo pel no su ma. 
To kiu at ve ju tiek mo kes ti nius nuos to lius per
da vęs, tiek juos pe rė męs vie ne tai tu ri tiks lin ti 
pel no mo kes čio de kla ra ci jas to mo kes ti nio lai
ko tar pio, ku rio ap mo kes ti na ma sis pel nas bu vo 
su ma žin tas.

PMĮ 561 str. 5 d. Svarbu!  Jei gu mo kes ti nius nuos to lius juos per da vęs 
vie ne tas ap skai čia vo ne tei sin gai, o ki tam vie ne tui 
jis yra per da vęs tik da lį nuos to lių, lai ko ma, kad 
pir miau sia bu vo per duo ti ne tei sin gai ap skai čiuo ti 
nuos to liai.
Kadangi mokestinio nuostolio apskaičiavimo klai
dos gali paaiškėti praėjus daugiau nei vieneriems 
metams, nuostolių perdavimo–perėmimo sutartyje 
tikslinga nustatyti įsipareigojimus dėl informavimo 
apie tokių nuostolių perskaičiavimą ir patikslintų 
deklaracijų pateikimą, taip pat aptarti galimą dėl to 
patiriamų nuostolių kompensavimą.


